UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Diretoria de Ensino de Graduação

EDITAL Nº 013/2019-DEG

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
afixado no local de costume nesta
instituição, no dia 04/07/2019.

Aparecida Lourenço de Jesus Alves

Secretária

Publica relação dos alunos
selecionados para a o Programa
Bolsa Monitoria para Pessoas com
Necessidade Especiais/PNE, para o
ano letivo de 2019.

A Diretoria de Ensino de Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o contido na Resolução n. 120/2019-CAD, na Resolução
nº 028/2005-CEP e no Edital n. 010/2019-DEG;

TORNA PÚBLICO

Relação dos alunos selecionados para o Programa Bolsa Monitoria para Pessoas com
Necessidades Especiais – PNE, para o ano letivo de 2019, conforme critérios classificatórios
estabelecidos no Edital:

Critério 3.2.1: Ter atendido o acadêmico/PNE no ano anterior (2018)

Nome

Marlon Augusto Goulart

Rodrigo Alberto do Nascimento

Critério 3.2.2: Estar matriculado na mesma turma que o acadêmico/PNE

Nome

Rafaela Guilherme de Souza

Critério 3.2.4: Ter maior média aritmética simples das disciplinas cursadas

Nome Média  Classificação

Eduarda Henrique 8.78 1º

Júlia Ferreira de Lima 8.25 2º

Gabriel Silvestre Ferraz 8.10 3º

Publique-se.

Maringá, 04 de julho de 2019.

Prof.ª Dr.ª Luciana Andréia Fondazzi Martimiano,
Diretora de Ensino de Graduação.